
علمی و آموزشی4

گروه علمی و آموزشی- 
گوگل از امکان نمایش سه بعدی 
واقعی از جاذبه‌های گردشگری 
 Maps سرویس  در   جدید 

خبر داد. 
گوگل اعلام کرد که سرویس 
Maps در حال حاضر جاذبه‌های 
گردشگری جدید را با قابلیت 
"Immersive View" نمایش 
می‌دهد که امکان نمایش سه بعدی 
واقعی از جاذبه‌های گردشگری  را 

دارد.
این شرکت آمریکایی اعلام 
کرد: قابلیت نمای همه جانبه 
جاذبه‌های گردشگری را در چندین 
شهر آلمان از جمله برلین، مونیخ، 
کلن، و فرانکفورت آم ماین، مانند 

دروازه براندنبورگ، برج تلویزیون، 
ساختمان پارلمان رایشستاگ 
 و میدان »مارین پلتز« به نمایش 

می‌گذارد. 

سایر شهر‌های اروپایی مانند 
آمستردام، دوبلین، فلورانس  و 
همچنین شهر‌های بزرگی مانند لس 
نیویورک،  آنجلس، سانفرانسیسکو، 

لندن و توکیو نیز به این برنامه ملحق 
خواهند شد.

شرکت گوگل افزود: در حال 
حاضر قابلیت نمای همه جانبه بیش 
از ۵۰۰ جاذبه گردشگری در سراسر 
جهان را شامل می‌شود. این عملکرد 
همراه با نمایشگر سه بعدی و 
قابلیت‌های اسکرول، چرخش و زوم 
با کمک انگشت، اطلاعات مهمی در 
 باره آب و هوا و ترافیک شهر ارائه 

می‌دهد.
قابلیت نمای همه جانبه در 
برنامه Google Maps فقط در 
گوشی‌های هوشمند و تبلت‌هایی 
 Google که از سیستم‌عامل‌های
 »Apple «iOS و »«Android

استفاده می‌کنند، موجود است.

گروه علمی و آموزشی-آیفون 
قابلیتی را در دستگاه‌های خود ارائه 
کرده که به کاهش مضرات نگاه به 

صفحه نمایش کمک می‌کند.
آخرین نسخه‌های سیستم‌عامل 
 Screen آیفون و آیپد دارای ویژگی
Distance هستند که به کاهش خطر 
نزدیک‌بینی به‌ویژه در کودکان کمک 

می‌کند.
نزدیک بینی، یک وضعیت بینایی 
است که در آن اشیاء دور تار به نظر 
می‌رسند و علت اصلی اختلال بینایی 

در بین کودکان به شمار می‌رود.
هنگامی که کودکان از تلفن 
استفاده می‌کنند، اغلب تلفن را به 

چشمان خود نزدیک می‌کنند. چشم 
پزشکان بر این باورند که بین نزدیک 

بینی و کار‌هایی که نیاز به تمرکز بینایی 
از نزدیک دارند، ارتباط وجود دارد.

این ویژگی جدید اپل شما را 
تشویق می‌کند تا فاصله ایمن بین 
آیفون و آیپد و چشمان خود را 
حفظ کنید. این ویژگی را می‌توان 
 Screen با ضربه زدن روی گزینه
 Screen پس از ورود به Distance

Time در تنظیمات فعال کرد.
این قابلیت به شما اعلام می‌کند 
که آیفون بیش از حد به چشم شما 
نزدیک است و برای ادامه استفاده از 
دستگاه خود، باید آن را به یک فاصله 
امن منتقل کنید. همچنین به شما 
یادآوری می‌کند که نگه داشتن آیفون 
خود در فاصله بازو برای بینایی شما 

مفید است.

گروه علمی و آموزشی- ثبت نام مدارس برای سال تحصیلی 
۱۴۰۳_۱۴۰۲ آغاز شد و والدین می‌توانند با مراجعه به پنجره واحد خدمات 
الکترونیک آموزش و پرورش به نشانی my.medu.ir نسبت به احراز محل 

سکونت خود اقدام کنند.
وزارت آموزش و پرورش اعلام کرد: والدین می‌توانند با مراجعه به 
my.medu. پنجره واحد خدمات الکترونیک آموزش و پرورش به نشانی
ir ضمن احراز محل سکونت خود، لیست دانش‌آموزان را کنترل کنند و 
چنانچه نام فرزند آنها در لیست نبود، به مدرسه محل تحصیل دانش‌آموز 
اطلاع دهند.برای ثبت نام »میان پایه« یعنی همه پایه‌ها به جز مقطع اول ابتدایی، 

هفتم و دهم متوسطه، در صورت عدم درخواست جابجایی به مدرسه جدید، 
 نیاز به اقدام دیگری نیست و ثبت نام دانش آموز به صورت خودکار انجام 

می‌شود.
همچنین پیش‌ثبت‌نام پایه‌های اول و هفتم از طریق گزینه پیش‌ثبت‌نام در 
پنجره واحد آموزش و پرورش به نشانی my.medu.ir در حال انجام است 

و ثبت‌نام پایه دهم پس از اتمام هدایت تحصیلی آغاز می‌شود.
بر اساس آنچه در کانال اداره کل آموزش و پرورش شهر تهران در پیام 
رسان »شاد« درج شده است، زمان ثبت نقل و انتقال مدارس و نیز پرداخت 

هزینه کتاب و بیمه متعاقباً اطلاع رسانی خواهد شد.

قابلیت جدید Google Maps برای نمایش جاذبه‌های گردشگری

چگونه قابلیت جدید آیفون برای محافظت از چشم را فعال کنیم؟

گروه علمی و آموزشی- هنوز 
دو هفته‌ای تا پایان کار مدارس باقی 
مانده بود که متولیان مدارس غیر 
انتفاعی والدین را از افزایش شهریه در 
مهر ۱۴۰۲ مطلع کردند. رقمی بیش 

از دو برابر آنچه تا به حال به مدرسه 
پرداخت کرده بودند را باید برای 
تحصیل ۹ ماه فرزند شان در سال آینده 

کنار می‌گذاشتند. 
اعتراض وارد نبود. متولیان 

مدارس غیر انتفاعی با خونسردی 
می‌گفتند این شهریه منهای هزینه ناهار 
و سرویس بچه‌ها در نظر گرفته شده 
و والدین می‌توانند آن را در ۴ قسط 
پرداخت کنند. البته در ادامه از والدین 

خواسته می‌شد که زودتر تکلیف را 
روشن کنند چرا که افراد دیگری در 
نوبت ثبت نام هستند و در صورت 
انصراف دانش آموز آن ها از مدرسه 

باید جایگزین شوند.
کسی برای این تعرفه ها تره 

خرد نمی‌کند
شهریه‌های نجومی مدارس پای 
معاون بازرسی و برنامه‌ریزی سازمان 
تعزیرات را به این ماجرا باز کرده است. 
از نظر متولیان این معاونت، تخلف در 
بسیاری از مدارس غیرانتفاعی آشکار 
است اما با روشن شدن تعرفه‌ها هم 

امید به اصلاح آنها نیست. 
»غلامرضا صفری« از کارشناسان 
این سازمان می‌گوید: »مدارس زیادی 
بدون ضابطه مشخص اقدام به اعلام 
شهریه می کنند. وقتی به این مدارس 
مراجعه می‌شود فلان امکانات را به ما 
نشان می‌دهند و می‌گویند دلیل مبلغ 
بیشتر این موارد هستند و والدین هم به 
آن اعتراضی ندارند چرا که خودشان 
خواسته‌اند تا فرزندان‌شان در محیط 
مدرسه از این امکانات برخوردار 
باشند. این موارد چالش برانگیز هستند 
و به همین دلیل نمی‌توان با برخی از 

این تخلفات مقابله کرد.«
وی با بیان اینکه در حال حاضر 
برخی از مدارس ابتدایی شهریه‌ای بین 
۶۰ تا ۷۵ میلیون تومان برای تحصیل 
۹ ماه دانش آموزان در این مراکز در 
نظر گرفته‌اند، توضیح داد که »برخی از 
مدارسی که نام آنها بیشتر بر سر زبان‌ها 

افتاده گاهی درخواست مبالغ بیشتر از 
این هم دارند. به همان بهانه کلاس‌های 
فوق برنامه والدین مجبور به پرداخت 
این رقم‌ها می‌شوند. به زودی این 
مدارس مکلف به رعایت تعرفه‌ها 
می‌شوند. اما از آن جایی که وزارت 
آموزش پرورش نظارت درستی بر این 
رویه ندارد عملا این تعرفه گذاری‌ها 

عقیم بی‌حاصل باقی می‌ماند.«
تنها ۵۰ درصد مدارس 
شهریه مصوب را رعایت می‌کنند

نظارتی دقیق بر گردش مالی 

مدارس غیرانتفاعی وجود ندارد با 
این حال سال گذشته این رقم بیش 
از ۹ هزار میلیارد در طول ۹ ماه سال 
تحصیلی اعلام شد. متولیان وزرات 
آموزش و پرورش می‌گویند بیش 
از ۵۰ درصد از این مدارس طبق 
تعرفه‌های اعلام شده اقدام به جذب 
و نام نویسی دانش آموزان می‌کنند 
و برای رسیدگی به تخلفات دیگر 
مدارس نیاز به گزارش مستقیم از سوی 

والدین دانش آموزان داریم. 
اما آیا اعتراض به این شهریه‌های 
بالا راه به جایی می‌برد؟ چرا والدین 

با وجود این میزان از شهریه باز هم 
اقدام به نام نویسی فرزندان‌شان در این 

مدارس می‌کنند؟
همیار  غیرانتفاعی  مدارس 

مادران شاغل بودند
با وجود شهریه‌هایی که هر سال 
تا میزان دو برابر افزایش پیدا می‌کنند، 
باز هم نیمکت‌های این مدارس از 
دانش آموزان خالی نمی‌ماند. »سمانه 
بزرگ نیا« دو فرزند دانش آموز دارد. 
یکی از آنها امسال به کلاس دوم 
می‌رود. فرزند بزرگترش امسال باید 

در پایه چهارم تحصیل کند. بزرگ 
نیا می‌گوید که شهریه مدرسه از مبلغ 
۱۸ میلیون تومان به ۴۵ میلیون تومان 
رسیده است. ثبت نام دختر دیگرش در 
پایه دوم هم چیزی حدود ۴۰ میلیون 
تومان هزینه دارد: »همه والدین از 
میزان شهریه امسال شوکه شدند .من 
و همسرم متقاعد شدیم که بچه ها را 
در مدرسه دیگری ثبت نام کنیم اما پس 
از سه روز سر زدن به مدارس دیگر 
منطقه‌مان متوجه شدیم شهریه‌های 
آنها که بیشترشان در محدوده فلکه 
اول تا دوم تهرانپارس بودند بیش از 

این میزان است.«
مادر این دو دانش آموز ابتدایی 
می‌گوید شاغل است و تنها در 
صورتی می‌تواند به کارش ادامه دهد 
که فرزندانش تا زمان رسیدن او به 
منزل در مدرسه باشند: »بچه‌ها هنوز 
کوچک هستند. مدارس غیر انتفاعی 
راس ساعت ۱۵ تعطیل می‌شود و این 
کمک بزرگی به والدین شاغل است 
اما با این میزان از شهریه‌ها واقعا شاغل 
بودن مادران دیگر صرفه‌ای ندارد چرا 
که عملا حقوق یک سال خود را باید 

باید هزینه مدرسه، ناهار، تغذیه و 
سرویس بچه‌ها کنند.«

مدارس دولتی پاسخگو 
نیستند

وقتی از دلیل ثبت نام فرزندش در 
مدارس غیر انتفاعی سوال می‌کنم به 
پاسخگو نبودن متولیان مدارس دولتی 
اشاره می‌کند. »سارا قدیانی «پسر 
۹ ساله‌اش را امسال در پایه چهارم 
ثبت نام می‌کند: »من تجربه تحصیل 
در مدارس دولتی را داشته‌ام. پسرم 
سال اول و دوم را در مدارس دولتی 
گذرانده است. بنابراین با وضعیت این 

مدارس در همین سال‌ها هم آشنایی 
دارم. متاسفانه کادر این مدارس 
انتقاد پذیر نیستند. به هیچ عنوان 
اگر مسئله‌ای پیش بیاید خودشان 
را موظف به پاسخگویی نمی‌بینند. 
رسیدگی معلم‌ها به دانش آموزان 
ضعیف‌تر است. کنترلی بر جمعیت 
کلاس‌ها وجود ندارد. سال دوم همراه 
با پسر من آن هم در شرایطی که هنوز 
اپیدمی وجود داشت ۳۵ دانش آموز 
دیگر در یک کلاس بودند. ما علاقه‌ای 
به پرداخت هزینه‌های بالا نداریم 
اما برای این که شرایط بهتری برای 
تحصیل فرزندان‌مان مهیا باشد تن به 
پرداخت این شهریه‌ها که هر سال دو 

برابر می‌شود، می‌دهیم.«
نسبت  اعتراض  نحوه 
به شهریه نامتعارف مدارس 

غیردولتی
دانش آموزان یا والدینی که قصد 
ثبت شکایت از شهریه مدارس غیر 
دولتی را دارند ابتدا باید به سایت 
وارد شوند   Mosharekatha.ir
و گزینه پاسخگویی به شکایات را 
انتخاب کنند. مرحله بعدی انتخای 
گزینه ثبت شکایت است.در مرحله 
بعد  اطلاعاتی از مومضوع شکایت 
را وارد می‌کنید و در نهایت بر روی 
گزینه درخواست ثبت شکایت کلیک 
کنید. سایت به شما کد رهگیری ارائه 
می‌کند و پس از گذشت یک هفته 
تا ۱۰ روز می‌توانید شکایت خود را 

پیگیری کنید.

فقدان نظارت، شهریه مدارس 
را به ۷۰ میلیون تومان رساند
هنوز دو هفته‌ای تا پایان کار مدارس باقی مانده بود که متولیان مدارس غیر انتفاعی والدین را از افزایش شهریه 

در مهر ۱۴۰۲ مطلع کردند. رقمی بیش از  دو برابر آنچه تا به حال به مدرسه پرداخت کرده بودند را باید برای تحصیل ۹ ماه 
فرزند شان در سال آینده کنار می‌گذاشتند.

برخی از مدارسی که نام آنها بیشتر بر سر زبان‌ها افتاده گاهی درخواست 
مبالغ بیشتر از این هم دارند. به همان بهانه کلاس‌های فوق برنامه والدین 
مجبور به پرداخت این رقم‌ها می‌شوند. به زودی این مدارس مکلف به رعایت 
تعرفه‌ها می‌شوند. اما از آن جایی که وزارت آموزش پرورش نظارت درستی 
بر این رویه ندارد عملا این تعرفه گذاری‌ها عقیم بی‌حاصل باقی می‌ماند

مرسدس بنز و فرمولی برای جذب همه مشتریان

جزئیات ثبت نام مدارس برای سال تحصیلی ۱۴۰۳_۱۴۰۲
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گروه علمی و آموزشی- 
استیشن جدید مرسدس بنز یک 
خودرو خانوادگی شیک و راحت با 
تمام امکانات موجود در مدل های 

سدان را وعده می دهد.
همه خریداران خودرو به دنبال 
خرید یک خودرو شاسی بلند نیستند 
و مرسدس بنز این مساله را می داند. 
این شرکت نه تنها یک نسخه استیشن 
از جدیدترین مدل سی-کلاس ارائه 
کرده است، بلکه نسخه استیشن مدل 

ئی-کلاس را نیز حداقل برای یک 

نسل دیگر حفظ کرده است. شایعاتی 
وجود دارند که مرسدس بنز قصد 
دارد از سال 2030 تولید خودروهای 

استیشن را متوقف کند.
مرسدس بنز ئی-کلاس استیت 
2024 نسبت به نسل پیشین خود 
حتی بزرگ‌تر شده است تا فضای 
داخلی جادارتری را ارائه کند. با اسم 
رمز اسS214( 214(، فاصله بین دو 
محور این خودرو 22 میلیمتر افزایش 

داشته و به 2961 میلیمتر رسیده 
است. این تغییر، فضای 

پای بیشتری را برای سرنشینان عقب 
خودرو فراهم می کند. طول خودرو 
ئی-کلاس استیت 2024 با 4 میلیمتر 
افزایش به 4949 میلیمتر، پهنای آن با 
28 میلیمتر افزایش به 1880 میلیمتر و 
ارتفاع با افزایش 1 میلیمتری به 1469 
میلیمتر رسیده است. افزایش پهنای 
خودرو فضای آرنج بیشتری را برای 
سرنشینان عقب خودرو فراهم می 

کند. 

ردیف سوم صندلی دیگر به 
صورت آپشن در مرسدس ئی-
کلاس استیت 2024 ارائه نمی شود. 
در صورت قرار داشتن صندلی های 
عقب در جای خود، فضای بار این 
خودرو 615 لیتر است که با جمع 
کردن صندلی ها به 1830 لیتر افزایش 
می یابد. در نسخه های پلاگین 
هیبرید، حجم فضای بار به واسطه 
سخت افزار اضافی مورد استفاده به 
460 لیتر و 1785 لیتر کاهش 
می یابد. دسترسی به 
قسمت بار از 

طریق درب عقب برقی که به صورت 
استاندارد ارائه می شود، امکان‌پذیر 
است.مرسدس بنز ئی-کلاس استیت 
جدید یک استیشن زیبا محسوب می 
شود. همانطور که انتظار می رفت این 
خودرو از طراحی سدان ئی-کلاس 
دبلیو214 پیروی می کند که در 
اواخر ماه آوریل 2023 معرفی شد. 
بدنه نسبت به گذشته جذاب‌تر و 
آیرودینامیک‌تر شده و ضریب درگ 
از 0.27 به 0.26 رسیده است. مدل 
پایه مرسدس بنز ئی-کلاس استیت 
دارای رینگ های 17 اینچی است و 
امکان سفارش این خودرو با رینگ 
هایی به بزرگی 21 اینچ نیز وجود دارد. 
ئی-کلاس استیت جدید به صورت 
استاندارد به سامانه تعلیق بادی در 
عقب مجهز است و یک سامانه دو 
محور ایرمتیک )Airmatic( نیز به 

صورت آپشن ارائه می شود. 

بر همین اساس، استیشن جدید 
مرسدس بنز یک خودرو خانوادگی 
شیک و راحت با تمام امکانات 
موجود در مدل های سدان را وعده 
می دهد. می توان این خودرو را با سه 
نمایشگر، دوربین سلفی، و یکپارچگی 
دریافت   )TikTok( تیک‌تاک 
کرد. اپلیکیشن پرندگان خشمگین 
)Angry Birds( نیز در دسترس 
 )Zoom( است و از اپلیکیشن زوم
و دوربین ویدیویی داخلی خودرو که 
در داشبورد قرار دارد می توان برای 

کنفرانس استفاده کرد.
در اروپا، مرسدس بنز در ابتدا 
ئی-کلاس استیت 2024 را در دو مدل 
ئی200 و ئی220دی عرضه خواهد 
کرد و مدل ئی300ئی پلاگین هیبرید 
نیز به این مجموعه ملحق خواهد شد.

مدل ئی200 از یک پیشرانه توربو 
چهار سیلندر 2 لیتری استفاده می کند 

که 204 اسب بخار نیرو و 320 نیوتن 
متر گشتاور تولید می کند. یک سامانه 
هیبرید ملایم 48 ولتی 23 اسب بخار 
دیگر به مجموع نیروی خروجی این 
مدل اضافه می کند.  این ترکیب امکان 
دستیابی به شتاب اولیه 7.8 ثانیه ای و 
بیشینه سرعت 231 کیلومتر بر ساعت 
را فراهم می کند. ئی220دی دارای 
یک پیشرانه چهار سیلندر 2 لیتری 
توربودیزل است که توانایی تولید 
197 اسب بخار نیرو و 440 نیوتن 
متر گشتاور را دارد. این مدل نیز با 
سامانه هیبرید ملایم 48 ولتی همراهی 
می شود که 23 اسب بخار به مجموع 

نیروی خروجی اضافه می کند.
 ئی220دی دارای شتاب اولیه 
7.9 ثانیه ای است و می تواند به بیشینه 
سرعت 230 کیلومتر بر ساعت دست 
یابد.اگر به نیروی بیشتری نیاز دارید، 
مرسدس بنز اعلام کرده است که یک 

نسخه شش سیلندر دیزل نیز عرضه 
خواهد شد. همه مدل ها به یک سامانه 
انتقال نیروی اتوماتیک 9 سرعته مجهز 
می شوند.در مورد مدل ئی300ئی، 
این مدل به یک پیشرانه توربو 2 لیتری 
بنزینی همراه با یک موتور الکتریکی 
مجهز خواهد بود که در مجموع نیروی 
خروجی 312 اسب بخار را ارائه می 
کند.  به گفته مرسدس بنز شتاب اولیه 
این مدل 6.5 ثانیه است و می تواند به 
بیشینه سرعت 227 کیلومتر بر ساعت 
دست یابد. با استفاده از بسته باتری 
25.4 کیلووات ساعتی، برد حرکتی 
این مدل در حالت الکتریکی در 
چرخه WLTP می تواند بیش از 100 
کیلومتر باشد. مرسدس بنز اعلام کرده 
است که یک نسخه دیزل PHEV از 
استیشن جدید ئی-کلاس نیز روانه 
بازار خواهد کرد. همچنین، قرار است 

نسخه های آ ام گ نیز عرضه شوند.


